
ODPOVĚDI NA OSOBNí TESTY

LEKCE 1

1 N
2 P
3 N
4 P
5 N
6 P
7 P
8 N
9 P
10 P
UP

LEKCE 2

1 a znalosti
b víra
e manifestace

2 a Působí víru.
b Usměrňuje víru.
e Je podmínkou manifes-

tace.
3 a Apoštolové

b Proroci
e Evangelisté
cl Pastoři
e Učitelé
Odkaz: Ef 4,11

4 a Povzbuzování
b Dávání
e Vedení
cl Prokazování milosrdenství
Pozn.: dále je to pomoc,

služba a vyučování.
5 a Slovo moudrosti

b Slovo poznání
e Víra
cl Dary uzdravování
e Působení mocných činů
f Proroctví
g Rozličnost jazyků
h Rozlišování duchů
i Výklad jazyků
Pozn.: jejich pořadí není

důležité.
6 Viz 1Kor 13,1-2 v Bibli.
7 b) poskytuje dobrý základ

pro víru.
8 b) znalosti.
9 e) o tom nevěděli.

LEKCE 3

1 a 5) Objasnit význam
b 3) Vyvolit
e 1) Vyřknout či prohlásit
cl 4) Oznámit dříve, než se

stane
e 2) Vyslat



ODPOVĚDI NA OSOBNÍ TESTY 173

2 Bůh.
3 a NEPRAVDA

bPRAVDA
c NEPRAVDA
dNEPRAVDA
ePRAVDA

4 Přináší evangelium na nová
místa; buduje církev a dohlí-
ží na ru.

5. Předvídat nebo předpovídat
nějakou událost; prohlašovat
a vysvětlovat Boží poselství.

LEKCE 4

1 a) pastoři-učitelé.
d) evangelisté.
e) apoštolové.
g) proroci.

2 b) Duch svatý.
c) Tělo.

3 c) Tělo.
4 Všechny odpovědi jsou

správné.
5 Viz 1Kor 13,5-6 v Bibli.

LEKCE 5

1 N
2 P
3 P
4 N
5 P

6 N

7 N
8 P
9 N
10 P
HP
12N
13P
14 P

LEKCE 6

1 Dávání svých materiálních
statků, času, síly a talentu.

2 Biskup, starší, pomocník,
služebník, správce, vedoucí.

3 a Vedení.
b Pomoc.
c Dávání.
d Prokazování milosrden-
ství.

4 vedení
5 dávání
6 a Prokazování milosrden-

ství.
b Pomoc.
c Dávání.

Vedení.
e Prokazování milosrden-
ství.

7 Služba, vyučování, povzbu-
zování.



174 DUCHOVNÍ DARY

LEKCE 7

1 N
2 P
3 N
4 P
5 N
6 N
7 P
8 P
9 P

LEKCE 8

1. b) tělesné potřeby.
2. c) hluboko ve svém srdci

rozpoznáš působení Ducha
svatého, který tě povede ke
službě ve fyzické oblasti člo-
věka v nouzi.

3. a) se děje pouze nadpřiro-
zenou mocí.
b) je nemožné bez Ducha
svatého.

4. b) mluvení v moci Ducha
svatého.

5. c) je to dar prohlašování
(oznamování) Božích posel-
ství.

6. b) oznamovat Boží posel-
ství.

7. uzdravování, působení
mocných činů a proroctví.

8. budování Kristova těla.

9. všemohoucí.

10. překážek (v kázání evange-
lia).

11. ničit.
12. napomínání a povzbuzování.

LEKCE 9

1 b) mluvili jinými jazyky.
2 a 3) Rozlišování duchů

b 1) Jazyky
c 2) Výklad jazyků
d 1) Jazyky

3 a PRAVDA
bNEPRAVDA
cPRAVDA
dPRAVDA
eNEPRAVDA

4 řeči.

5 ochrana věřících (církve).
6 Výklad Jazyků.
7 a PRAVDA

bNEPRAVDA
cPRAVDA
dNEPRAVDA






